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Strona internetowa
prowadzonego postępowania

B.ROZ.2710.78.2025

WYJAŚNIENIA i ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego w celu zawarcia umowy ramowej na podstawie art. 311 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 132 
ustawy Pzp pn.: Umowa ramowa na utrzymanie publicznych śródlądowych wód powierzchniowych oraz 
urządzeń wodnych na terenie działania Zarządu Zlewni w Białymstoku.

Zamawiający - Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, w którego imieniu postępowanie 
prowadzi Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku, ul. Pułkowa 11, 15-143 Białystok, 
informuje, że działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp (Dz.U.2024.1320 t.j. ze zm.), 
Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz udostępnia je na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania.

Pytanie 1: Proszę o weryfikację i wyjaśnienie czy ilości określone w pozycjach „Wykonanie narzutu 
kamiennego…” dotyczą „m3” czy też „m2”. Wskazuję, iż wykazane podstawy „KNR 2-11 0401-09” i „KNR 
2-11 0401-11” dotyczą jednostki obmiarowej „m3”, natomiast ramowych kalkulacjach ofertowych 
występują „m3” lub „m2”. W przypadku gdy jednostką obmiarowa faktycznie dotyczy „m2” proszę o 
wskazanie średniej grubości narzutu. 
Odpowiedź: Wykazane podstawy „KNR 2-11 0401-09” i „KNR 2-11 0401-11” dotyczą jednostki 
obmiarowej „m3”. Zamawiający dokona zmiany załącznika nr 3 – „Ramowe kalkulacje ofertowe”, w celu 
ujednolicenia jednostki miary.

Pytanie 2: Proszę o weryfikację i wyjaśnienie czy ilości określone w pozycjach „Rozplantowanie urobku po 
mechanicznym odmuleniu cieków…” dotyczą „m3” czy też „m”. Wskazuję, iż wykazana podstawa „KNR 15-
01 0113-01” dotyczy jednostki obmiarowej „m”, natomiast w ramowych kalkulacjach ofertowych 
występują „m3”.
Odpowiedź: Wykazana podstawa „KNR 15-01 0113-01” dotyczy jednostki obmiarowej „m”. Zamawiający 
dokona zmiany załącznika nr 3 – „Ramowe kalkulacje ofertowe” w celu ujednolicenia jednostki miary.

Pytanie 3: Proszę o weryfikację i wyjaśnienie czy ilości określone w pozycjach „Wykop ręczny pod 
budowle- zasypanie wykopu i wnęk budowli z ubiciem…” dotyczą „m3” czy też „m2”. Wskazuję, iż 
wykazana podstawa „KNNR-W 10 2318-08” dotyczy jednostki obmiarowej „m3”, natomiast w ramowych 
kalkulacjach ofertowych występują „m2”.
Odpowiedź: Wykazana podstawa „KNNR-W 10 2318-08” dotyczy jednostki obmiarowej „m3”. 
Zamawiający dokona zmiany załącznika nr 3 – „Ramowe kalkulacje ofertowe” w celu ujednolicenia 
jednostki miary.

Pytanie 4: Proszę o weryfikację i wyjaśnienie czy ilości określone w pozycjach „Czyszczenie konstrukcji ze 
starej farby” dotyczą „m3” czy też „m2”. Wskazuję, iż wykazana podstawa „KNR 7-34 0118-02” dotyczy 
jednostki obmiarowej „m2”, natomiast w ramowych kalkulacjach ofertowych występują „m3”
Odpowiedź: Wykazana podstawa „KNR 7-34 0118-02” dotyczy jednostki obmiarowej „m2”. Zamawiający 
dokona zmiany załącznika nr 3 – „Ramowe kalkulacje ofertowe” w celu ujednolicenia jednostki miary.

Pytanie 5: Proszę o wyjaśnienie czy w odniesieniu do pozycji „Wywiezienie usuniętych zatorów poza obręb 
obiektu” Zamawiający wskaże miejsce wywiezienia, czy też pozostaje to w kwestii wykonawcy, w tym 
również ewentualna utylizacja.
Odpowiedź: Wywiezienie usuniętych zatorów poza obręb obiektu oraz ewentualna utylizacja pozostaje w 
kwestii Wykonawcy (w ramach obowiązujących przepisów prawnych).
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Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień w zakresie wszystkich pytań oraz potrzebę usunięcia 
rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentów zamówienia, Zamawiający działając na podstawie 
z art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 
1320 z późn. zm.) - dalej: Pzp, dokonuje zmiany treści Załącznika nr 3 – „Ramowe kalkulacje ofertowe”, 
w zakresie:

1. Załącznik nr 3 – „Ramowe kalkulacje ofertowe”, Utrzymanie powierzchniowych wód płynących i 
urządzeń wodnych na terenie  Nadzoru Wodnego w Białymstoku - I część:
- wiersz Lp. 33, kolumna „j.m.” – zapis „m2” otrzymuje brzmienie „m3”;
- wiersz Lp. 33, kolumna „Ilość” – zapis „240,00” otrzymuje brzmienie „220,00”;

2. Załącznik nr 3 – „Ramowe kalkulacje ofertowe”, Utrzymanie powierzchniowych wód płynących i 
urządzeń wodnych na terenie Nadzoru Wodnego w Bielsku Podlaskim - II część:
- wiersz Lp. 37, kolumna „j.m.” – zapis „m3” otrzymuje brzmienie „m”;
- wiersz Lp. 38, kolumna „Nazwa usługi (prac konserwacyjnych)” – zapis „Rozplantowanie urobku po 

mechanicznym odmuleniu cieków o szer. dna do 1,4 m. Urobek ułożony jednostronnie przy 
grubości warstwy namułu 10 cm” otrzymuje brzmienie „Rozplantowanie urobku po mechanicznym 
odmuleniu cieków o szer. dna do 1,2 m. Urobek ułożony jednostronnie przy grubości warstwy 
namułu 10 cm”.

- wiersz Lp. 38, kolumna „j.m.” – zapis „m3” otrzymuje brzmienie „m”;
- wiersz Lp. 39, kolumna „Nazwa usługi (prac konserwacyjnych)” – zapis „Rozplantowanie urobku po 

mechanicznym odmuleniu cieków o szer. dna do 1,8 m. Urobek ułożony jednostronnie przy 
grubości warstwy namułu 10 cm” otrzymuje brzmienie „Rozplantowanie urobku po mechanicznym 
odmuleniu cieków o szer. dna do 1,6 m. Urobek ułożony jednostronnie przy grubości warstwy 
namułu 10 cm”;

- wiersz Lp. 39, kolumna „j.m.” – zapis „m3” otrzymuje brzmienie „m”;
- wiersz Lp. 40, kolumna „j.m.” – zapis „m3” otrzymuje brzmienie „m”;
- wiersz Lp. 41, kolumna „j.m.” – zapis „m3” otrzymuje brzmienie „m”;
- wiersz Lp. 42, kolumna „j.m.” – zapis „m3” otrzymuje brzmienie „m”;
- wiersz Lp. 53, kolumna „j.m.” – zapis „m2” otrzymuje brzmienie „m3”;
- wiersz Lp. 58, kolumna „j.m.” – zapis „m2” otrzymuje brzmienie „m3”;
- wiersz Lp. 59, kolumna „j.m.” – zapis „m3” otrzymuje brzmienie „m2”;

3. Załącznik nr 3 – „Ramowe kalkulacje ofertowe”, Utrzymanie powierzchniowych wód płynących i 
urządzeń wodnych na terenie Nadzoru Wodnego w Łapach - III część:
- wiersz Lp. 24, kolumna „Ilość” – zapis „6 273,90” otrzymuje brzmienie „10 144,00”; 
- wiersz Lp. 26, kolumna „Nazwa usługi (prac konserwacyjnych)” – zapis „Rozplantowanie urobku po 

mechanicznym odmuleniu cieków o szer. dna do 1,2 m. Urobek ułożony jednostronnie przy 
grubości warstwy namułu 10 cm” otrzymuje brzmienie „Rozplantowanie urobku po mechanicznym 
odmuleniu cieków o szer. dna do 1,6 m. Urobek ułożony jednostronnie przy grubości warstwy 
namułu 10 cm” 

- wiersz Lp. 26, kolumna „Ilość” – zapis „7,45” otrzymuje brzmienie „6 273,90”;
- wiersz Lp. 36, kolumna „j.m.” – zapis „m2” otrzymuje brzmienie „m3”;

4. Załącznik nr 3 – „Ramowe kalkulacje ofertowe”, Utrzymanie powierzchniowych wód płynących i 
urządzeń wodnych na terenie Nadzoru Wodnego w Mońkach – IV część:
- wiersz Lp. 34, kolumna „Podstawa” – zapis „KNR 2-14 0916-01” otrzymuje brzmienie „Kalkulacja 

zakładowa”;
- wiersz Lp. 44, kolumna „j.m.” – zapis „m2” otrzymuje brzmienie „m3”;

5. Załącznik nr 3 – „Ramowe kalkulacje ofertowe”, Utrzymanie powierzchniowych wód płynących i 
urządzeń wodnych na terenie Nadzoru Wodnego w Sokółce – V część:
- wiersz Lp. 28, kolumna „j.m.” – zapis „m2” otrzymuje brzmienie „m3”;

Wszystkie zmiany w ramowych kalkulacjach ofertowych zostały oznaczone kolorem czerwonym.
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W związku z dokonanymi zmianami SWZ, na podstawie art. 137 ust. 6 Pzp Zamawiający zmienia 
termin składania i otwarcia ofert oraz związania ofertą. Aktualnie obowiązujący termin składania i otwarcia 
ofert to 07.01.2026 r. a termin związania ofertą 06.05.2026 r. Do SWZ wprowadza się następujące zmiany:
1. Punkt 16.1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:
Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem 
Platformy, do dnia 07.01.2026 r. do godz. 11.00
2. Punkt 16.8 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.01.2026 r. o godzinie 12.30.
3. Punkt 15 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:
Wykonawca jest związany ofertą 120 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia 06.05.2026r., 
przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Ponieważ wprowadzone zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia prowadzą do zmiany treści 
ogłoszenia, Zamawiający przekazał ogłoszenie, o którym mowa w art. 90 ust. 1 Pzp Urzędowi Publikacji 
Unii Europejskiej w dniu 19.12.2025 r

Zamawiający informuje, że wprowadzone zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostaną zamieszczone na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania https://przetargi.wody.gov.pl  zgodnie z dyspozycją 137 ust. 5 
ustawy Pzp tj. nie wcześniej niż przed
publikacją ogłoszenia zmian w przedmiotowym zakresie w DUUE, z wyjątkiem przypadku gdy Zamawiający 
nie został powiadomiony o publikacji w terminie 48 godzin od potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii 
Europejskiej otrzymania tego ogłoszenia.

       

Załączniki:
- zał. nr 3 do SWZ - ramowe kalkulacje ofertowe po zmianie

Dokument podpisany elektronicznie
MARIAN MAGNUSZEWSKI 

Dyrektor RZGW w Białymstoku
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